
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁPE/CE 
··---- ·· 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
UASG 931489 - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁPE/CE 

PREGÃO 90006/2025 

As 10:32 horas do dia 05 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, JOSE 
CLAUSIANO DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n'- 2025051601, Pregão n'- 90006/2025. 

Fundamentação legal: 

Critério de julgamento: 

Compra emergencial: 

Lei 14.133/2021 

Menor Preço / Maior Desconto 

Não 

Característica: SISPP - Tradicional 

Modo de disputa: Aberto 

UF da UASG: CE 

Objeto da compra: Contratação de empresa na prestação de serviços de implantação, locação e operacionalização de licença de uso 
"softwares" e manutenção de sistemas informatizados de gestão pública para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Acarape/CE. 

En rega de propostas: De 20/05/2025 às 08:00 até 04/06/2025 às 09:00 

Abertura da sessão pública: Dia 04/06/2025 às 09:00 (horário de Brasília) 

Mensagens do chat da compra 

Responsável Data/Hora Mensagem 

r~~~~~=~···· ·················· ·····r~;~~;~·~;;·~~--~~:~~:~·~·····r~-~~-~~-~-~-~-~~;;·~;-~:~~-~~~;~:·~~~·;·~-;~~:~--~~~~;~~-~~~~~--~=-~-~~;~~-~--~;·:~~~~:~~:~~-~~·:·~--~:~~-~~~--~~··1 
j j j abertura para disputa sera entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados. j 

r~;·~~~=:···························r~~;~~;~~~~··~~··~~:~~:~~·····r~·~~~;:··~~-;~;~::~:~:·~~··;;:~:·~~~~·;~;··i·:;~;~~·~·.··;~;~··:~::~·~:~~~;~··~~~~·~:·~·:;~~·~·::;;;~~~:··~:··········1 
j j j fornecedores" na lmha do tempo. j 
!············································~·················································~······································································································· .. ····· .. ·····································································.i ! Sistema ! 04; 06; 2025 às 15:16:31 ! Por conta do horário, suspenderemos a sessão, e retornaremos amanhã, dia 05.06.2025, às ! 
l l l 8h30mm. Boa tarde a todos. l 
i"~;~~~:~ ............................ r~~;~~;;~~·;·~~ .. ~~;~~;~~ .... ·r~~~ .. ~;~ .. ~ .. ~:~~~-.. ~~~~::::·~·~ .. ~:~~~~: .............................................................................................................. 1 
!······································ .. ····~·················································~·············· .. ··············· .. ·························································································· .. ························································.i 
~ ema j 05; 06; 2025 às 08:44:35 j .... a continuidade e termino das fases do julgamento somente se encerra, quando da abertura do ! 
, j j prazo, seia da apresentação da proposta de preços ou dos documentos de habilitação. i 
......................................................................................................................... . .............................. .......................................................................................................................... , .. j 

Eventos da compra 

Data/Hora Descrição 
r~~;~~;;~;;·~~·-~~;~~;~-~-·- .. r~~~;~:;~·~~·-~~:~~~-~·~~;·i·= .................................................................................................................................................................................. l 
l"~~/~~;;·~~·;·~~·-~~;;~;~~"""1"~·~;~;~-·~~·~~~;: .. ~~·;~·;~::~:·~:·~~ .. ;;~~:~:~·~··· ................................................................................................................................................. 1 
i ..................................................................................................................................................................................................................................................................................... ; 

05/06/2025 10:32 1 de 5 









UASG 931489 

Sessão 1 

Prazos: 
Intenção de recurso no julgamento: 

Intenção de recurso na habilitação: 

05/06/2025 10:32 

, c.sr>.o Dt 
P~O~.Q§/ 
{3~· g7 ~·1 
\", ~ ', ,':J.. ~ 

'''l.Jr,'-...., \J • 

04/06/2025 15:13:20 
-~e·:/· 

05/06/2025 09:46:06 

5 de 5 



Câmara Municipal de Acarape 
Estado do Ceará 

3u.n.to~, dctuen.do a 1tova lwtótia 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Ref: Pregão Eletrônico n2 2025051601 

O Presidente da Câmara Municipal de Acarape/CE, ao final assinado, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando o cumprimento das exigências do 
Processo Administrativo de Pregão Eletrônico nº 2025051601, tendo como objeto a 
contratação de empresa na prestação de serviços de implantação, locação e 
operacionalização de licença de uso "softwares" e manutenção de sistemas 
informatizados de gestão pública para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Acarape/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais 
peças ao processo de Pregão Eletrônico, faz saber: 

Nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO 
E HOMOLOGADO em favor da licitante, G & T Controller Ltda - CNPJ nº 
10.548.533/0001-66. Valor global da contratação: R$174.000,00 (cento e setenta e quatro 
mil reais), o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, nos termos do 
presente processo, tudo nos termos do art. 71, IV da Lei nº 14.133/2021. 

Ao departamento competente para as providências de costume. 

Acarape/CE, 05 de junho de 2025 

:;;!0:,J?;~ C&/J ú rf/JN (V oc /AMfJ 
José Clausiano de Lima 

Presidente da Câmara Municipal 

Rua José Guilherme Costa, N!!44, Centro -Acarape/Ceará CEP: 62. 785-000 

CNPJ: 63.367.544/0001-06 


